GOBIERNOQ DEL
ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Central

0000
CHIAPASNOS UNE

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2018 (Clasificacion Econémica por Tipo de Gasto)

(Tercer Trimestre)

Ampliaciones /

Cifras en Pesos

Descricpcion Aprobado . Modificado Devengado Subejercicio
Reducciones

Suma Total 68,335,043,217 5,930,166,179 74,265,209,396 54,733,726,308 54,228,055,122 19,531,483,089

Gasto Corriente 39,873,090,052 2,293,110,196 42,166,200,249 28,211,886,516 27,766,716,614 13,954,313,732
Gasto de Capital 17,339,107,140 577,880,305 17,916,987,445 14,253,468,230 14,192,966,946 3,663,519,215
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 3,146,854,680 3,283,184,997 6,430,039,677 6,158,587,109 6,158,587,109 271,452,567
Pensiones y Jubilaciones 1,625,212,768 242,433,303 1,382,779,465 910,241,153 910,241,153 472,538,312
6,350,778,577 18,423,985 6,369,202,562 5,199,543,300 5,199,543,300 1,169,659,262

Participaciones




‘.iw.

GOBIERNQ DEL
ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Paraestatal

0000
CHIAPASNOS UNE

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2018 (Clasificacion Econdmica por Tipo de Gasto)

Descricpcion

Aprobado

(Tercer Trimestre)

Ampliaciones /

Modificado

Devengado

Cifras en Pesos

Subejercicio

Suma Total

20,935,278,282

Reducciones
5,806,541,546

26,741,819,828

17,708,598,936

15,732,416,919

9,033,220,893

Gasto Corriente

16,133,414,092

3,027,221,758

19,160,635,851

12,974,145,462

11,439,723,858

6,186,490,389

Gasto de Capital

4,801,864,190

2,779,319,788

7,581,183,977

4,734,453,474

4,292,693,061

2,846,730,503

Amortizacion de la Deuda y Disminucidn de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones




